
1 / 3 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Organismo pagatore  classif.: V/11 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml allegati: 3 
 
 
Oggetto: PNRR – Missione 1 – Digitalizzazione, Innovazione, competitività e cult ura. 

Componenti 3 – Cultura 4.0 (M1C3), Misura 2: “Rigenerazione di piccoli siti 
culturali, patrimonio culturale, religioso e rurale ”. Investimento 2.2:” 
Protezione e valorizzazione dell’architettura e del  paesaggio rurale” 
finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU. DGR 390/2022 e DDR 
95/2022. 
Approvazione degli elenchi delle domande non ammissibili  

 
Note per la trasparenza  

Struttura competente:  Area Tecnica Competitività Imprese - PO Coordinamento territoriale interventi strutturali 

Responsabile del procedimento:  Luca Furegon 

Contenuto del provvedimento: Il provvedimento dispone l’approvazione degli elenchi delle domande non ammissibili ai 
contributi per la “Protezione e valorizzazione dell’architettura e del paesaggio rurale  

Importo della spesa prevista:  € 0,00 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 
i pagamenti” (AVEPA) così come da ultimo modificata dalla legge regionale 24 luglio 2020, n. 28; 

 
VISTO il decreto del Direttore n. 52 del 9 aprile 2020 con il quale sono stati conferiti gli incarichi 

dirigenziali presso la Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell’Agenzia; 
 
VISTI: 
- il PNRR Missione 1, e in particolare la Componente 3 – Cultura 4 (M1C3) che nell’ambito 
della Misura 2 ha previsto un intervento di sostanziale rilievo relativo alla “Protezione e 
valorizzazione dell’architettura e del paesaggio rurale” 
- il Decreto del Ministero della Cultura n. 107 del 18 marzo 2022 con il quale sono state 
assegnate alle Regioni le risorse per finanziare l’intervento di cui al punto precedente e ha 
stabilito che le Regioni e province autonome devono trasmettere l’elenco delle domande 
finanziabili a Ministero della Cultura entro il 31 maggio 2022; 
- il Decreto del Ministero della Cultura del 12 maggio 2022 che ha differito il termine del 
31 maggio portandolo al 24 giugno 2022; 
- il Decreto del Ministero della Cultura n. 257 del 24 giugno 2022 che ha disposto un 
ulteriore differimento del temine per l’invio delle domande finanziabili, dal 24 giugno al 30 
settembre 2022; 
- la DGRV n. 390 del 08 aprile 2022 con la quale la Giunta Regionale del Veneto ha 
approvato il bando pubblico per la presentazione di proposte di intervento per il restauro e la 
valorizzazione del patrimonio architettonico e paesaggistico rurale finanziato dal PNRR 
stabilendo il termine per la presentazione delle istanze alle ore 16:59 del 20 maggio 2022 e 
contestualmente ha approvato lo schema di convenzione per l’assegnazione all’AVEPA delle 
attività di gestione del bando; 

AVEPA prot. 4857/2023 del 13.01.2023 - rep. 434/2023 - class. V/2



2 / 3 

- il DDR n. 95 del 12 aprile 2022 che ha modificato e integrato il bando approvato con la 
DGR di cui sopra; 
- il DDR n. 115 del 27 aprile 2022 di nomina dei componenti della Commissione per la 
valutazione delle proposte di intervento a valere sul bando pubblico approvato con DGR 
390/2022 e DDR 95/2022; 
- il DDR n. 153 del 17 maggio 2022 che ha disposto la proroga fino alle ore 16:59 del 15 
giugno 2022 del termine per la presentazione delle domande di finanziamento, sempre tramite 
le modalità precedentemente definite e tramite applicativo messo a disposizione dalla Cassa 
Depositi e Prestiti (CDP); 
- il DDR n. 201 del 30 giugno 2022 che ha disposto la riapertura dei termini per la 
presentazione di nuove proposte di intervento e la ripresentazione di domande da parte di 
soggetti ai quali sia stata comunicata la causa di non ammissibilità e che stabilisce che le 
domande di finanziamento possono essere presentate unicamente tramite l’applicativo di 
Cassa depositi e prestiti a partire dalle ore 9:00 del 15 luglio 2022 e sino alle ore 16:59 del 30 
settembre 2022; 
 
VISTI i decreti del Dirigente OP n. 1145 del 3 agosto 2022 con il quale sono state approvate 

le istanze ammissibili tra quelle correttamente presentate sino alla data del 15 giugno 2022 e n. 1006 
dell’8 luglio 2022, con il quale sono stati approvati gli elenchi delle istanze non ammissibili presentate 
entro il 15/07/2022; 

 
CONSIDERATO che, successivamente all’adozione del decreto di ammissibilità di cui sopra, 

si è reso necessario riaprire l’istruttoria di alcune pratiche presentate entro la data del 15 giugno 
2022, per le quali era già stata comunicata la non ammissibilità, in seguito a chiarimenti e ad 
approfondimenti normativi nonché a contradditori instaurati con i proponenti le istanze; 

 
DATO ATTO che n. 17 soggetti che hanno presentato istanza entro il 15/06/2022 ed ai quali è 

stata inviata comunicazione di non ammissibilità e non hanno ripresentato una nuova domanda in 
seguito alla riapertura dei termini (allegato A ); 

 
CONSIDERATO che, alla data del 30 settembre 2022 sono correttamente pervenute n. 303 

domande e che, ai sensi art. 10 comma 3 del bando, le stesse sono state istruite fino ad esaurimento 
delle risorse finanziarie assegnate alla Regione del Veneto; 

 
VISTI i decreti del Dirigente OP n. n. 242 del 2 dicembre 2022, n. 271 del 9 dicembre 2022 e 

n. 307 del 16 dicembre 2022 che hanno approvato le domande ammissibili tra quelle correttamente 
presentate entro il 30/09/2022; 

 
CONSIDERATO che per tutte le istanze non ammesse è stata inviata comunicazione con il 

dettaglio delle motivazioni di non ammissibilità; 
 
CONSIDERATO che per n. 7 istanze è ancora in fase di accertamento l’esito definitivo e che 

per le quali, qualora confermato l’esito negativo, saranno adottati singoli decreti di non ammissibilità;  
 
CONSIDERATO altresì che tra le domande non ammissibili, n. 24 istanze sono non ammissibili 

per mancanza dei requisisti oggettivi e soggettivi previsti dal bando (allegato B ); e n. 14 istanze 
sono non ammissibili poiché i rispettivi progetti non hanno ottenuto il punteggio minimo previsto, pari 
a 60 punti (allegato C ); 

 
 
 DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 
 
 

DECRETA 
 
 



3 / 3 

1. di approvare, per le motivazioni illustrate espresse in premessa, gli allegati al presente 
provvedimento del quale costituiscono parte integrante e sostanziale (allegati A, B e C); 

 
2. di individuare come non ammissibili ai contributi di cui al PNRR – Missione 1 – Digitalizzazione, 

Innovazione, competitività e cultura. Componenti 3 – Cultura 4.0 (M1C3), Misura 2: 
“Rigenerazione di piccoli siti culturali, patrimonio culturale, religioso e rurale”. Investimento 2.2.” 
Protezione e valorizzazione dell’architettura e del paesaggio rurale” finanziato dall’Unione 
Europea – NextGenerationEU, i soggetti riportati negli allegati e per le motivazioni riportate nel 
presente provvedimento; 

 
3. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo ufficiale on-line a valere come comunicazione di 

non ammissibilità. 
 

Avverso il presente atto congiuntamente alle comunicazioni di non ammissibilità già inoltrata, 
potrà essere opposto ricorso giurisdizionale al TAR del Veneto oppure ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, rispettivamente entro il termine di 60 o 120 giorni dalla data di 
comunicazione del provvedimento stesso. 
 
 

Il Dirigente 
(sottoscritto con firma digitale) 



Allegato A

PROTOCOLLO CDP DATA PROTOCOLLO CUAA DENOMINAZIONE SOGGETTO PROPONENTE 

2058417/22 21/04/2022 XXXXXXXXXXXXXX CAPPELLETTO IRENE

2059572/22 22/04/2022 XXXXXXXXXXXXXX MUSOLA FRANCESCA

2070323/22 08/05/2022 XXXXXXXXXXXXXX FATTORETTO ULDERICO

2073783/22 12/05/2022 XXXXXXXXXXXXXX CORDELLA IVANA

2074842/22 12/05/2022 XXXXXXXXXXXXXX CELATO ANDREA

2075831/22 13/05/2022 XXXXXXXXXXXXXX ASSOCIAZIONE 4 NOVEMBRE RICERCATORI STORICI

2076307/22 14/05/2022 XXXXXXXXXXXXXX FAVARIN RACHELE

2077442/22 16/05/2022 XXXXXXXXXXXXXX GOBBIN FRANCESCA

2077712/22 16/05/2022 XXXXXXXXXXXXXX ROMANIN JACUR GIORGIO

2078473/22 17/05/2022 XXXXXXXXXXXXXX REGOLA DI CHIAPUZZA E COSTA

2079051/22 17/05/2022 XXXXXXXXXXXXXX BRUNELLO MARCO

2083334/22 19/05/2022 XXXXXXXXXXXXXX ASSOCIAZIONE GEMELLAGGIO ITALO TEDESCO ISOLA DELLA SCALA

2084753/22 20/05/2022 XXXXXXXXXXXXXX VELLUTI ORSETTA

2085144/22 20/05/2022 XXXXXXXXXXXXXX DECOLLAZIONE DI SAN GIOVANNI BATTISTA 

2086145/22 23/05/2022 XXXXXXXXXXXXXX MENEGHESSO MICHELE

2090225/22 25/05/2022 XXXXXXXXXXXXXX PIASENTIN FABIO

2092805/22 26/05/2022 XXXXXXXXXXXXXX PARROCCHIA DI SAN ZENO IN SANTA MARIA ASSUNTA

PNRR – Missione 1 – Digitalizzazione, Innovazione, competitività e cultura. Componenti 3 – Cultura 4.0  (M1C3), Misura 2: 
“Rigenerazione di piccoli siti culturali, patrimoni o culturale, religioso e rurale”. Investimento 2.2: ” Protezione e valorizzazione 

dell’architettura e del paesaggio rurale” finanziat o dall’Unione Europea – NextGenerationEU                                                                                                                                                                     
Elenco delle domande non ammissibili (presentate entro il 15 giugno 2022)

PNRR - "Protezione e valorizzazione dell’architettura e del paesaggio rurale” finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU. DGR 390/2022 e DDR 95/2022 1 / 1



Allegato B

PROTOCOLLO CDP DATA PROTOCOLLO CUAA DENOMINAZIONE SOGGETTO PROPONENTE 

2059849/22 23/04/2022 XXXXXXXXXXXXXX FRASSINELLI FLAVIO

2062481/22 28/04/2022 XXXXXXXXXXXXXX VILLA STECCHINI RESORT SRL

2134660/22 15/07/2022 XXXXXXXXXXXXXX SOCIETÁ AGRICOLA VILLA GHISLANZONI SOCIETÁ SEMPLICE DI CURTI LORENZO E DA PORTO CLAUDIA

2134912/22 15/07/2022 XXXXXXXXXXXXXX COLLALTO GIULIANA

2135348/22 16/07/2022 XXXXXXXXXXXXXX ANZOLIN ENRICO

2137908/22 21/07/2022 XXXXXXXXXXXXXX AZIENDA AGRARIA IIS VIOLA MARCHESINI

2138712/22 22/07/2022 XXXXXXXXXXXXXX DARIO MANUEL

2143680/22 01/08/2022 XXXXXXXXXXXXXX SOCIETA AGRICOLÁ SEMPLICE VINCO MARCO, VINCO FRANCESCO ZENO E CANTERI AGNESE 

2147418/22 08/08/2022 XXXXXXXXXXXXXX VALENTE ALBERTO

2148908/22 11/08/2022 XXXXXXXXXXXXXX PARROCCHIA SAN GIOVANNI BATTISTA IN NATIVITATE

2149515/22 12/08/2022 XXXXXXXXXXXXXX TOMASELLA DEMIS

2149606/22 12/08/2022 XXXXXXXXXXXXXX CASALINI LUIGI

2150830/22 19/08/2022 XXXXXXXXXXXXXX VOLPIANA ELISA

2152869/22 25/08/2022 XXXXXXXXXXXXXX ALBRIGI MASSIMO

2155945/22 01/09/2022 XXXXXXXXXXXXXX PARROCCHIA SAN FERDINANDO RE

2157870/22 06/09/2022 XXXXXXXXXXXXXX SOCIETÀ AGRICOLA CÀ FELICITA S.R.L.

2158374/22 07/09/2022 XXXXXXXXXXXXXX PARROCCHIA SAN FELICE I° PAPA

2161704/22 12/09/2022 XXXXXXXXXXXXXX PARROCCHIA DI SANTA MARIA ASSUNTA IN SERVO

2161948/22 12/09/2022 XXXXXXXXXXXXXX ALPAGO-NOVELLO CLAUDIA

2163131/22 13/09/2022 XXXXXXXXXXXXXX SOCIETÁ AGRICOLA VENIERA S.R.L.

2163133/22 13/09/2022 XXXXXXXXXXXXXX DEOLA EMANUELA

2163195/22 13/09/2022 XXXXXXXXXXXXXX VOLPI FEDERICO

2165035/22 14/09/2022 XXXXXXXXXXXXXX OPEN SRL

2167577/22 16/09/2022 XXXXXXXXXXXXXX CASAGRANDE MERI

PNRR – Missione 1 – Digitalizzazione, Innovazione, competitività e cultura. Componenti 3 – Cultura 4.0  (M1C3), Misura 2: 
“Rigenerazione di piccoli siti culturali, patrimoni o culturale, religioso e rurale”. Investimento 2.2: ” Protezione e 

valorizzazione dell’architettura e del paesaggio ru rale” finanziato dall’Unione Europea – NextGenerati onEU                                                                                                                                                      
Elenco delle domande non ammissibili per assenza di  requisiti soggettivi e oggettivi previsti dal band o

PNRR - "Protezione e valorizzazione dell’architettura e del paesaggio rurale” finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU. DGR 390/2022 e DDR 95/2022 1 / 1



Allegato C

PROTOCOLLO CDP DATA PROTOCOLLO CUAA DENOMINAZIONE SOGGETTO PROPONENTE 

2134669/22 15/07/2022 XXXXXXXXXXXXXX ZECCHIN ANNARITA

2135297/22 15/07/2022 XXXXXXXXXXXXXX BURATO ANDREA

2142071/22 28/07/2022 XXXXXXXXXXXXXX RECCHI LUISA

2144026/22 01/08/2022 XXXXXXXXXXXXXX SIMONE FIOCCO

2144205/22 02/08/2022 XXXXXXXXXXXXXX AGGIO ALBERTO

2144764/22 02/08/2022 XXXXXXXXXXXXXX BONELLO ANTONIO

2144950/22 03/08/2022 XXXXXXXXXXXXXX NADAL GIOVANNI

2147517/22 08/08/2022 XXXXXXXXXXXXXX TOLOT GIANLUCA

2151617/22 22/08/2022 XXXXXXXXXXXXXX AZ. AGR CARLI DANIELE

2156114/22 01/09/2022 XXXXXXXXXXXXXX GIARETTA CINZIA

2156292/22 01/09/2022 XXXXXXXXXXXXXX BENINI MOSE

2160667/22 09/09/2022 XXXXXXXXXXXXXX AZIENDA AGRICOLA BORGHETTI DI GIACOMO E FRANCESCO SOCIETÀ SEMPLICE AGRICOLA

2160676/22 09/09/2022 XXXXXXXXXXXXXX GIUSTO MARIA

2161680/22 12/09/2022 XXXXXXXXXXXXXX AGRIPADANA S.S. DI F.PAGNAN E C. 

PNRR – Missione 1 – Digitalizzazione, Innovazione, competitività e cultura. Componenti 3 – Cultura 4.0  (M1C3), Misura 2: 
“Rigenerazione di piccoli siti culturali, patrimoni o culturale, religioso e rurale”. Investimento 2.2: ” Protezione e valorizzazione 

dell’architettura e del paesaggio rurale” finanziat o dall’Unione Europea – NextGenerationEU                                                                                                                                                                     
Elenco delle domande non ammissibili per mancato ra ggiungimento del punteggio minimo 

PNRR - "Protezione e valorizzazione dell’architettura e del paesaggio rurale” finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU. DGR 390/2022 e DDR 95/2022 1 / 1


